
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

4Diário Oficial Nº 28.138terça-feira, 26 de Fevereiro de 2019 Aracaju - Sergipe

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE GESTÃO TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº. 11 / 2019

A Superintendência Geral de Gestão Tributária e não Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda 
de Sergipe faz saber a todos que vierem a tomar conhecimento do presente Edital, que o contribuinte 
abaixo relacionado terá a respectiva Inscrição Estadual REATIVADA a partir da data da publicação 
deste, com base no parágrafo único do Art.165 do RICMS/SE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
21.400/2002.

CACESE RAZAO 
SOCIAL

CNPJ LOGRADOURO MUNICIPIO UF CEP

27151693-3 ALBERTO 
DE 
OLIVEIRA 
FREIRE 
NETO

23637647/0001-
24

RUA PERICLES 
HORA, 123, 
PEREIRA LOBO

ARACAJU SE 49052-
340

 Aracaju, 22 de Fevereiro de 2019
SILVANA LISBOA LIMA

SUPERINTENDENTE GERAL DE GESTÃO TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA
<#SEGRASE#137299#4#142440/>

Administração
<#SEGRASE#137284#4#142425>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 918/2019
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

Homologa resultado final do concurso público para provimento de cargos 
de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais 
e regulamentares, de acordo com o que consta no subitem 12.2 do Edital nº 01, de 03 de abril de 
2018, publicado no Diário Oficial nº 27.915, de 04 de abril de 2018:

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o resultado final do Concurso Público realizado pela Secretaria de Estado 
da Administração, de acordo com o Edital nº 01, de 03 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial 
nº 27.915, de 04 de abril de 2018, para provimento de cargos de Especialista em Políticas Públicas 
e Gestão Governamental, conforme relação de aprovados publicada no Diário Oficial nº 28.117, de 
28 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Secretário de Estado da Administração

<#SEGRASE#137284#4#142425/>

<#SEGRASE#137293#4#142434>

Governo de Sergipe
Secretaria de Estado da Administração

O Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Administração baixou as seguintes 
portarias, conforme o disposto nos Decretos nº 29.753/14 e nº 17.851/98 e legislação correlata:

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA C.P.F. NOME CARGO ORIGEM DESTINO
23/2019 557.104.095-

53
MARCOS 
VENICIUS 
NASCIMENTO

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEFAZ

25/2019 609.614.905-
78

FRANCISCO 
MARCEL 
FREIRE 
RESENDE

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEGG

26/2019 829.970.391-
34

CIRO BRASIL 
DE ANDRADE

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEGG

27/2019 024.809.594-
30

JULIO CESAR 
GOMES 
BARBOSA

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEGG

28/2019 138.011.985-
53

MARCIA DE 
ANDRADE 
BASTOS

AUXILIAR TÉCNICO SEAD SEGG

29/2019 276.336.675-
91

ISABEL MARIA 
PAIXAO VIEIRA

AUXILIAR TÉCNICO SEAD SEGG

31/2019 348.923.385-
91

JOSE ANSELMO 
ANDRADE 
DAMACENA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

36/2019 830.470.345-
91

MICHELE 
SANTOS 
OLIVEIRA DORIA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

46/2019 515.597.905-
63

ANTONIO 
MARCOS 
ALMEIDA 
NASCIMENTO

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEFAZ

47/2019 007.305.035-
00

ALESSANDRA 
BRANDÃO DOS 
SANTOS

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEFAZ

59/2019 943.424.155-
34

SAYONARA 
FERREIRA DE 
CARVALHO

ENFERMEIRO / 
QPE

FES SEIT

101/2019 654.430.125-
68

GUILHERME 
MAIA 
REBOUÇAS

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEGG

102/2019 940.911.455-
15

ZARATH 
MACHADO DA 
ROCHA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEFAZ

103/2019 429.108.384-
04

MARCILIO LINS 
DE MEDEIROS 
BRITO

ESP POLÍTICAS 
PUBL E GEST 
GOVERNAMENTAL

SEAD SEFAZ

110/2019 414.525.935-
15

VERONICA 
SILVA LIMA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

FES FHS-24600-
EFETIVO

111/2019 013.224.385-
79

GABRIELLE 
MONTEIRO 
SOUZA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEFAZ

112/2019 310.707.105-
63

ADENILSON 
SANTOS 
CAVALCANTE

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

113/2019 366.800.875-
20

ALMERINDA 
FONSECA LIMA 
DE AZEVEDO

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

114/2019 127.138.645-
34

CARLOS 
MAGNO 
MEDEIROS 
BATISTA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

115/2019 149.015.105-
25

EDILBERTO 
RODRIGUES 
BARBOSA

TÉCNICO EM 
ESTATÍSTICA

SEAD SEGG

116/2019 345.370.405-
30

MARIA DE 
FATIMA PRADO 
MACHADO

AUXILIAR TÉCNICO SEAD SEGG

117/2019 085.441.745-
15

MARIA IVONETE 
DE SOUZA

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO

SEAD SEGG

118/2019 366.801.335-
72

SILVANA 
BISCHOF 
PONTES

AUXILIAR TÉCNICO SEAD SEGG

119/2019 412.815.007-
04

WANIA 
AUGUSTA 
FREIRE DE 
CERQUEIRA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

120/2019 154.790.135-
72

WELLIA 
MENDES 
BARBOSA 
RAMOS

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SEGG

121/2019 077.385.525-
49

JOSEFA MARIA 
GOIS DE MELLO

ECONOMISTA SEAD SEGG

123/2019 236.354.875-
20

FRANCISCO 
FERREIRA 
PEREIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

FES FUNDAP

124/2019 359.329.025-
15

JOSE FERREIRA 
DOS SANTOS 
JUNIOR

MÚSICO 
SUPERIOR

SEDUC FUNDAP

125/2019 407.006.154-
15

JOSEMAR 
CAETANO DOS 
SANTOS

MÚSICO 
SUPERIOR

SEDUC FUNDAP

126/2019 596.360.255-
68

JULIO FLAVIO 
FONSECA 
RODRIGUES

MÚSICO 
INSTRUMENTAL I

SEDUC FUNDAP

127/2019 335.507.355-
53

WAGNER 
CARDOSO 
SANTANA

MÚSICO 
INSTRUMENTAL I

SEDUC FUNDAP

129/2019 383.737.855-
15

MARIA JOSE 
SILVA MELO

TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE

SEDUC FUNDAP

130/2019 372.655.475-
00

JANEIDE 
DE JESUS 
JUNQUEIRA

EXECUTOR 
DE SERVIÇOS 
ADMINSTRATIVOS

SEDUC FUNDAP

131/2019 005.976.005-
20

JOSE 
ARIOSVALDO 
SILVEIRA

ASSISTENTE DE 
GESTÃO ADM. E 
FINANCEIRO I

DESO TJ

134/2019 652.351.695-
49

MARIA JOSÉ 
DOS SANTOS

EXECUTOR 
DE SERVIÇOS 
BÁSICOS

SEDUC FUNDAP

135/2019 533.250.105-
63

CARLOS 
HENRIQUE 
SANTOS 
LUCIANI

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEDUC FUNDAP

144/2019 155.001.445-
53

MARIA 
ADELAIDE 
FERREIRA R 
VIEIRA

PEDAGOGO QP SEDUC FUNDAP

145/2019 830.064.355-
91

VERONICA 
CONSUELO 
BISPO SANTOS

MERENDEIRO 
ESCOLAR

SEDUC FUNDAP

146/2019 363.110.145-
72

CICERA 
JUSSARA SILVA 
LESSA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

SEDUC FUNDAP

147/2019 171.539.305-
82

GILVAN DOS 
SANTOS 
BEZERRA

MAQUINISTA SEDUC FUNDAP

154/2019 588.105.605-
15

MARISA RAMOS PROF DE 
EDUCAÇÃO 
BASICA QP

SEDUC FUNDAP

165/2019 266.960.965-
15

JOSE MESSIAS 
CAROZO 
SANTANA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD COHIDRO

166/2019 574.467.925-
15

PAULO 
RODRIGUES 
DORIA

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO

SEAD SERGIPREV

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019 às 20:27:29

Ana Paula
Realce


